MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região
Procuradoria-Seccional da Fazenda Nacional em Juiz de Fora - MG

Gabinete

EDITAL Nº 7/2024

A PROCURADORIA SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM JUIZ DE FORA-MG, em conformidade com a Lei
nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o
processo sele6vo para preenchimento de vagas de estágio remunerado de graduação em Direito e formação de cadastro
de reserva, previsto pelo Edital n.º 1/2024,

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar no anexo I, a lista de classificação geral no processo sele6vo para vagas em estágio de
Direito, bem como suas respectivas notas finais.

Art. 2º. Divulgar no anexo II, a lista de classificação dos candidatos que se autodeclararam negros no
processo seletivo para as vagas de estágio em Direito, bem como suas respectivas notas finais.

Art. 3º. Divulgar, no anexo III, a lista dos candidatos selecionados para entrevista e prova oral que desistiram
da seleção.

Parágrafo único. Não houve inscrição de candidato com deficiência.

Art. 4º. Informar que a convocação dos candidatos para as vagas previstas no Edital nº 01/2024 (Edital de
Abertura), obedecerá rigorosamente a ordem de classificação, com a devida aplicação das cotas, segundo a ordem
apresentada no Anexo II, nos termos do item 3 do Edital de Abertura.

Art. 5º Informar que o candidato João Victor Silva Oliveira foi desclassificado por não par6cipar da entrevista
e prova oral.

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO GERAL

 Nome Número
de inscrição

Coeficiente de
Rendimento
Escolar (CRE)

Nota prova
oral

Peso prova oral
(2x) Total Geral

1 Isabelle Silva Sartine Fernandes de Oliveira ED-01-24/0017 89,7 96 192 281,7

2 Andrei Viol de Faria ED-01-24/0038 89 95 190 279

3 Matheus Bertolin Ribeiro ED-01-24/0008 88,47 96 192 280,47

4 Leonarda Oliveira de Souza ED-01-24/0011 82,49 95 190 272,49

ANEXO II
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/10/2024

 Nome Número
de inscrição

Coeficiente de
Rendimento
Escolar (CRE)

Nota prova
oral

Peso prova
oral (2x) Total Geral

1 Leonarda Oliveira de Souza ED-01-24/0011 82,49 95 190 272,49

ANEXO III

LISTA DOS CANDIDATOS QUE FORMALIZARAM DESISTÊNCIA

 Nome Número de inscrição

Coeficiente de Rendimento

Escolar (CRE)

1 Laura Guimarães Castro de Souza ED-01-24/0028 89,14

2 Valentine de Oliveira Utrabo ED-01-24/0014 88,76

Documento assinado eletronicamente

THALES DO NASCIMENTO PEREIRA

Procurador Seccional da Fazenda Nacional em Juiz de Fora/MG

Documento assinado eletronicamente por Thales do Nascimento Pereira, Procurador(a) Seccional, em 04/10/2024, às 14:15, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 45325683 e o código CRC D3B8FA58.

Referência: Processo nº 18213.000009/2024-66. SEI nº 45325683

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0